
 

Uchwała  Nr XLV/303/2022 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 29  września 2022  roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2021 r., poz.1372 ze zmianami)  art. 212, 214 pkt 1, 216, 221 , 235, 236, 237,   ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r., poz.735 z późn.zm.)  

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XXXVI/258/2022  Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

       27 stycznia 2022 r.  w sprawie uchwały budżetowej na  rok 2022 zmienionej Uchwałą 

Rady Gminy Nr XXXVII/265/2022 z dnia 22 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta 

Gminy Nr 291/2022 z dnia 14 marca 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr 

XXXVIII/271/2022 z dnia 24 marca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 

293/2022 z dnia 31 marca 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/273/2022 z dnia 

21 kwietnia 2022 roku, Uchwała Rady Gminy Nr XL/278/2022 z dnia 05 maja 2022 

roku, Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 304/2022 z dnia 25 maja 2022 roku, Uchwałą Rady 

Gminy Nr XLI/283/2022 z dnia 9 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Gminy  

       Nr 309/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku, Uchwała Rady Gminy Nr XLIII/290/2022 z 

dnia 18 lipca 2022 roku oraz Uchwałą Rady Gminy Nr XLIV/292/2022 z dnia 25 sierpnia 

2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

  1) w §1  

    a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

    „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie                53 305 769,17 zł, 

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie                                                               52 013 704,82 zł, 

          - dochody majątkowe w kwocie                                                            1 292 064,35 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

 

a) ust.2 pkt 1, 2,4, 5  otrzymują brzmienie:  

  „1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

               zleconych odrębnymi ustawami w wysokości                                 10 065 588,73 zł,  

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”; 

 

           „2) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  

                w wysokości                                                                                       963 719,05 zł,  

                zgodnie z załącznikiem Nr 4.”; 

           

           „4) środki na podstawie porozumienia z Ministerstwem Edukacji i Nauki 

               w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” 

                w wysokości                                                                                          106 516,80 zł. 

               zgodnie z załącznikiem Nr 11”; 

 



          „ 5) środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

                dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

                w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

                zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

                na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

                zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

                obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

                terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

               w wysokości                         438 202,29 zł 

                zgodnie z załącznikiem nr 13”; 

 

          w ust.2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  

            7) Środki z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na finansowanie 

                 programu „Dodatek węglowy” w wysokości                                   2 470 950,00  zł 

                 zgodnie z załącznikiem nr 15. 

 

2) w §2: 

   a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie                   64 178 569,17 zł 

           z tego: 

          - wydatki bieżące w kwocie                                                                   53 774 741,22 zł, 

          - wydatki majątkowe w kwocie                                                              10 403 827,95 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 

 

   b) w ust.2 pkt 1,2,3, 5 i 7  otrzymują brzmienie: 

           „1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

               odrębnymi ustawami w wysokości                                                   10 063 845,05 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”,  

 

           „2) wydatki związane z realizacją zadań własnych bieżących finansowanych z dotacji 

               budżetu państwa w wysokości                                                              882 520,68 zł,                     

               zgodnie z załącznikiem Nr 4”,     

 

           „3) wydatki majątkowe obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne  

               w wysokości                                                                                       10 403 827,95 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 9”;   

    

           „5) wydatki na przedsięwzięcie „Poznaj Polskę” na podstawie porozumienia 

               Z Ministerstwem Edukacji i Nauki 

               w wysokości                                                                                            106 516,80 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 11, 

 

       „7) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

              dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

              w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

              zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

              na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

              zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

              obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

              terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  



              w wysokości                                    438 202,29 zł 

              zgodnie z załącznikiem nr 13”, 

 

            w ust.2 po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu:    

          10) wydatki na programy inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu  

               Przeciwdziałania  COVID-19 („Dodatek węglowy”) 

               w wysokości                                                                                       2 470 950,00  zł. 

              zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

 

3) §6 otrzymuje brzmienie: 

    „  §6.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości      2 551 993,31 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

      w wysokości                                                                                          1 192 211,00 zł. 

      zgodnie z załącznikiem Nr 6”. 

 

4) §9 otrzymuje brzmienie: 

„§9. Określa się dochody z tytułu: 

1) wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wysokości 124 000,00 zł; 

2) części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w wysokości 41 497,54 zł 

  i wydatki na realizację zadań określonych: 

       1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w   

           wysokości 222 115,96 zł.   

3) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10 000,00 zł.” 

 

5) §13 otrzymuje brzmienie:         

   „§13.Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

          określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie  

          z załącznikiem Nr 8”. 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    


